as 19horas, para prorrogar o prazo contratual por 12(doze) 
meses, com inicio em 25 de março de 2020.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do presente 
instrumento sofrerá reajuste de preço de 4%, conforme 
índice acumulado IPCA/IBGE, passando o valor do 
plantão para R$ 1.456,00(mil quatrocentos e cinqüenta e 
seis reais), com um valor total de R$ 72.800,00(setenta e 
dois mil e oitocentos reais).

CLAUSULA TERCEIRA: Com exceção da alteração 
havida por este Termo Aditivo, as demais cláusulas 
e condições do Contrato nº 041/2019, celebrado em 
25/03/2019, permanecem inalteradas e em pleno vigor

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e

[...]

atender as necessidades do serviço público municipal, 
conforme Convite nº 003/2017 – Processo nº 025/2017, 
a saber:

CLÁUSULA I: Conforme prevê o item 6.1, o valor do 
contrato fica reajustado em 7,82% (sete vírgula oitenta 
e dois por cento), passando assim o valor mensal para 

R$ 3.944,85(três mil novecentos e quarenta e quatro 
reais e oitenta e cinco centavos), e o valor total para R$ 
47.338,20(quarenta e sete mil trezentos e trinta e oito 
reais e vinte centavos).

CLÁUSULA II: Conforme prevê o item 7.1 do contrato, 
fica o prazo de vigência prorrogado por 12 (doze) meses, 
com início a partir de 30 de março de 2020.

CLÁUSULA III: Com exceção da alteração havida 
por este Termo Aditivo, as demais cláusulas e condições